CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camarajataizinho@hotmail.com

nº. 004/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que há apenas uma ambulância de plantão atuando no
Município, sendo que quando está em operação não existe outro veículo
adequado para novos atendimentos;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, determine
ao setor competente estude a viabilidade de se disponibilizar ao menos 02
(dois) veículos para atuarem como ambulância, para se pode disponibilizar
acesso rápido e seguro às emergências, bem como as atividades
corriqueiras, garantindo melhores condições aos usuários do sistema
municipal de saúde.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 03 (três) dias do mês de
fevereiro de dois mil e dezessete.

-ADIR LEITE DE LIMA-

Vereador